
U C H W A Ł A    NR VI/33/2015 

Zgromadzenia Związku Gmin Wierzyca 

z dnia 17 lipca 2015 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności. 

 

Na podstawie art. 6k i art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z  2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) oraz art. 40  

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594  

z późn. zm.)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości, określonej w art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi stawkę od gospodarstwa domowego. 

 

§ 2.1.  Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

o której mowa w § 1, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny -   

w wysokości 51,00 zł od gospodarstwa domowego. 

2. Ustala się wyższą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, o której mowa w § 1, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny - w wysokości  77,00 zł od gospodarstwa domowego. 

 

§ 3.1.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli 

odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny - za pojemnik o pojemności: 

1)     120 litrów – w wysokości   16,00 zł; 

2)     240 litrów – w wysokości   30,00 zł; 

3)     360 litrów – w wysokości   46,00 zł; 

4)   1100 litrów – w wysokości 124,00 zł; 

5)   5000 litrów – w wysokości 492,00 zł; 

6)   7000 litrów – w wysokości 645,00 zł; 

7) 10000 litrów – w wysokości 918,00 zł; 

8) za pojemnik o innej pojemności – wielokrotność stawki, o której mowa w pkt 1-7. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny – za pojemnik  

o pojemności: 

1)     120 litrów – w wysokości   30,00 zł; 

2)     240 litrów – w wysokości   54,00 zł; 

3)     360 litrów – w wysokości   78,00 zł; 

4)   1100 litrów – w wysokości 186,00 zł; 

5)   5000 litrów – w wysokości 738,00 zł; 

Projekt 



6)   7000 litrów – w wysokości   968,00 zł; 

7) 10000 litrów – w wysokości 1377,00 zł; 

8) za pojemnik o innej pojemności – wielokrotność stawki, o której mowa w pkt 1-7. 

 

§ 4.  Z dniem  wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr I/8/2015 

Zgromadzenia Związku Gmin Wierzyca z dnia 10 lutego 2015 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty  

i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Wierzyca. 

 

§ 6.1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2015 r.,  

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. § 3 wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 października 2015 r. 

 

                                                                                         Przewodniczący Zgromadzenia 

                                                                                                    Związku Gmin Wierzyca 

 

                                                                                                       Piechowski Grzegorz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  DO  UCHWAŁY  NR  VI/33/2015 z dnia 17.07.2015 r. 
 

Przedmiotowa uchwała podejmowana na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. 

zm.) zwanej dalej „ustawą” - dokonuje zmiany uchwały nr I/8/2015 Zgromadzenia Związku 

Gmin Wierzyca z dnia 10 lutego 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty  

i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, poprzez uchylenie jej  

w całości i nadanie nowej treści - w brzmieniu niniejszej uchwały. 
 

Celem zmiany uchwały przywołanej na wstępie jest ujednolicenie, dla 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, metody naliczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie stawki tej opłaty i ustalenie 

stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 
 

Obecnie – w zależności od tego czy nieruchomość zlokalizowana jest w zabudowie 

jednorodzinnej czy też wielorodzinnej inna obowiązuje metoda naliczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dla nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, w  budynkach jednorodzinnych, obowiązuje metoda określona w art. 6j ust. 2 

ustawy, zgodnie z którym opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi stawkę 

od gospodarstwa domowego. Natomiast - dla nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, w  budynkach wielorodzinnych, obowiązuje metoda określona w art. 6j pkt 1 

ustawy, zgodnie z którym opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 

liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 3 

uchwały zmienianej. 

Niniejsza uchwała wprowadza jednolitą metodę naliczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla wszystkich nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy. Metodą tą jest metoda określona w art. 6j ust. 2 ustawy, zgodnie z którym 

opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi stawkę od gospodarstwa 

domowego. Niniejsza uchwała wprowadza również jedną stawkę opłaty od 

gospodarstwa domowego niezależnie od jego liczebności (likwiduje różnicowanie stawek 

na gospodarstwo jednoosobowe i wieloosobowe). 
 

Na podstawie art. 6k ustawy - rada gminy, w drodze uchwały dokonuje wyboru jednej  

z (określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy) metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty, a także ustala stawkę opłaty za pojemnik  

o określonej pojemności.  

W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi może stanowić iloczyn: 

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub  

2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub  

3) powierzchni lokalu mieszkalnego  
– oraz stawki opłaty (ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1 ustawy). 

Dokonując wyboru metody ustalania opłaty, w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, rada gminy może uchwalić (na podstawie art. 6j ust. 2 ustawy) jedną stawkę opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. 

Oprócz wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w przedmiotowej 

uchwale, rada gminy również ustala stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności dla 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod 

uwagę - zgodnie z art. 6k ust. 2 ustawy:  

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę;  



2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych;  

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których 

mowa w art. 6r ust. 2-2b i 2d;  
4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie,  

w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają 

sezonowo. 

Na podstawie z art. 6k ust. 2a ustawy, rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie 

wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane  

w sposób selektywny wynoszą za miesiąc: - w przypadku metody, o której mowa w art. 6j 

ust. 2 – 5,6% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za 

gospodarstwo domowe. Zgodnie z art. 6k ust. 5 ustawy Prezes Głównego Urzędu 

Statystycznego obwieszczeniem z dnia 23 marca 2015 r. ogłosił, że przeciętny miesięczny 

dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w roku 2014 wyniósł 1340 złotych (M. P. z 2015 

r. poz. 295). 

Dla przedmiotowej uchwały stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od gospodarstwa domowego nie może być wyższa niż: (1340 zł x 5,6% = 75,04 zł), za 

odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny.  

Rada gminy, ustalając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa na 

podstawie art. 6k ust. 3 ustawy wyższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, nie 

wyższe jednak niż maksymalne stawki opłat, które wynoszą odpowiednio dwukrotną 

wysokość maksymalnej stawki opłaty określonej w art. 6k ust. 2a za odpady komunalne 

zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Dla przedmiotowej uchwały stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od gospodarstwa domowego nie może być wyższa niż: (75,04 zł x 2 = 150,02 zł), za 

odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób nieselektywny.  
 

W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, uchwała ustala 

(zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy) stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za pojemnik o określonej pojemności oraz (na podstawie art. 6k ust. 3 ustawy) 

wyższą stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności, jeżeli odpady komunalne nie są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny. 
 

Wysokości uchwalanych stawek opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi ustalono na podstawie określonego poziomu wiedzy, w oparciu  

o przeprowadzoną analizę ekonomiczną i kalkulację kosztów, biorąc pod uwagę 

określone szacunki i przesłanki, w tym, o których mowa w art. 6k ust. 2 ustawy. 
 

Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik  

o określonej pojemności stanowi akt prawa miejscowego i jest niezbędnym elementem 

systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gmin Związku Gmin Wierzyca. 

Zgodnie z art. 3 ust. 2a ustawy - w razie wykonywania przez związek międzygminny zadań,  

o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy, określone prawa i obowiązki organów gminy, w tym 

uchwalanie aktów prawa miejscowego, wykonują właściwe organy tego związku, co oznacza, 

że związek międzygminny w przypadku powierzenia mu zadań gmin staje się swoistym 

substytutem gminy. Uchwały w zakresie powierzonych Związkowi zadań podejmuje 

Zgromadzenie Związku Gmin Wierzyca. 

Przedmiot spraw regulowanych niniejszą uchwałą należy do zadań powierzonych do 

realizacji Związkowi Gmin Wierzyca. 
 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne. 


